
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 5 de abril de 2024 Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B288EA792CAF2D10CC5EB587F86CA3C



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• DECRETO 1087-2024EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

• DECRETO 1089-2024 NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

• DECRETO 1090-2024 EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

• DECRETO 1091-2024 NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

• DECRETO 1092-2024 NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

• DECRETO Nº 1093, DE 04 DE ABRIL DE 2024.  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 1094, DE 04 DE ABRIL DE 2024.  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 1095, DE 04 DE ABRIL DE 2024.  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024.

• EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 062-A/2021.

• EXTRATO DO 2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 032/2022.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B288EA792CAF2D10CC5EB587F86CA3C



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

              ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                  GABINETE DA PREFEITA 

 

 

DECRETO Nº 1087, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração a pedido do cargo de CHEFE DE 

GABINETE DA PREFEITA do Município de Santo 

Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências.  

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica 

Municipal,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora Sr.ª JULIANA CRISTINA PURIFICAÇÃO DA 

CONCEIÇÃO PEREIRA, do cargo de Chefe de Gabinete, do Gabinete da Prefeita 

símbolo SEC, do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 

BAHIA, em 05 de abril de 2024.  

 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFD2391125954FE831D89CBAF72F0054

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCF9213E0B578CD73108E837615522F3

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO  Nº 1090,  DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado 

da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, o senhor indicado no referido cargo comissionado, com jornada de 

trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 

de Serviços Públicos e da Ordem Pública da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM 

PÚBLICA 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 

DANIEL SILVA 

SANTOS 

 

ASSESSOR TECNICO  

 

CCIV 

 

01/04/2024 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de abril de 2024.   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SANTO 

AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 04 de abril de 2024.  

 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0C5061A6BEAB0A99225D834A7E2F09B

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO  Nº 1091,  DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado 

da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, o senhor indicado no referido cargo comissionado, com jornada de 

trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social e Habitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

HABITAÇÃO 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 

DANIEL SILVA 

SANTOS 

 

ASSESSOR 

EXECUTIVO 

 

CCV 

 

01/04/2024 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de abril de 2024.   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SANTO 

AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 04 de abril de 2024.  

 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

569224DF6A865255F77C58129F227A65

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO  Nº 1092,  DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado 

da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, a senhora indicada no referido cargo comissionado, com jornada de 

trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 

de Educação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 

WILLIANA 

CRISTINA DORIA 

DOS SANTOS 

OLIVEIRA  

 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO 

 

CCVI 

 

01/04/2024 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de abril de 2024.   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SANTO 

AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 04 de abril de 2024.  

 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C72086DD367B9E94A05271CAB987186

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

                 GABINETE DA PREFEITA 

 
DECRETO  Nº 1093,  DE 04 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 
de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 
 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado 
da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 
Federal e pela Lei Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a senhora indicada no referido cargo comissionado, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 
de Educação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 
GABRIELI PEREIRA 
DOS SANTOS  

 
ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO 

 
CCVI 

 
01/04/2024 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de abril de 2024.   
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SANTO 
AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 04 de abril de 2024.  
 
 

 
 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 
Secretário Municipal da Fazenda 

 

 

ON PEREREEERE EIRA DOS S
tário Municipal da F

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D9ED659952C9E8EFCEAE4A829E10AE

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO  Nº 1094,  DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado 

da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, o senhor indicado no referido cargo comissionado, com jornada de 

trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social e Habitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

HABITAÇÃO 
 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 

VITOR DO CARMO 

OLIVEIRA 

 

COORDENADOR DE 

DIVISÃO 

 

CCIII 

 

01/04/2024 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de abril de 2024.   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SANTO 

AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 04 de abril de 2024.  

 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AEF84E9ECAFEBCD95273CA6003A8337

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO  Nº 1095,  DE 04 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado 

da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, a senhora indicada no referido cargo comissionado, com jornada de 

trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 

de Gestão Administrativa da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 

GABRIELA DANTAS 

DE SANTANA 

 

ASSESSOR 

EXECUTIVO 

 

CCV 

 

01/04/2024 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de abril de 2024.   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SANTO 

AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 04 de abril de 2024.  

 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73A0F0F632CB8F58D2303A9CCDC61B24

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024  

 
O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público 

o PE 009/2024 - SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS PARA 

LAVANDERIA E LIMPEZA HOSPITALAR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BAHIA. Recebimento de 

Propostas:  das 08h00 do dia 15/04/2024 até às 08h30min do dia 19/04/2024. 

Abertura  de Propostas: 19/04/2024, às 08h30min.  Disputa: 19/04/2024 às 09h00  

(Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 03/04/2024. Daniel Lima Gomes – 

Pregoeiro 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29BC4F4DBA93C5BEE967D0CEA937C92

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

1 
 

 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 062A/2021 
 

 
O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 
14.222.566/0001-72, com sede administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 
44.200-000, a seguir denominado LOCATÁRIO, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. 
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do 
outro lado o Srº. CARLOS ALBERTO CEZAR DOS SANTOS, pessoa física, portadora do CPF nº 064.578.195-
91, RG nº 00.679.125-59, residente e domiciliado na Rua General Câmara, nº35 – Centro – Santo Amaro / 
Bahia, CEP: 44.200-000, doravante de nominado LOCADOR, resolvem firmar o 3.º TERMO ADITIVO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.  

 
RESOLVEM: 
 
CELEBRAR O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 062A/2021, destinado à Locação do Imóvel situado à 
Praça da Purificação, 08, Centro, Santo Amaro – Bahia, com vistas a atender o Programa Bolsa Família 
vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, deste município, em conformidade 
com a Dispensa de Licitação nº 034A/2021, baseada no inciso X, art.24, c/c o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas 
posteriores e ao disposto na Lei nº8.245 de 18.10.91. e suas modificações, pactuando o que abaixo segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de Locação do Imóvel por mais 12 (doze) meses, contados a 
partir da assinatura desse termo de Aditivo ao Contrato da Dispensa de Licitação nº034A/2021. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica permitida a apresentação posterior das certidões de regularidade fiscal do 
locador no prazo de até 10 dias a contar da assinatura deste Termo Aditivo, sob pena de rescisão contratual. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, desde 
que não colidam com o presente ADITIVO. 
 
CLÁUSULA QUARTA -E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários. 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 01 de março de 2024. 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO  

LOCATÁRIO 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5C6C2901117BC0BD4FFEC95E1FA044

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

 
‐ 1 ‐2 

 

 
 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 032/2022 

 
 

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72, com sede à Praça da 
Purificação, s/nº, Centro, Santo Amaro/BA, neste ato representado por sua Prefeita, a  Sra. 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO, brasileira, casada, portadora do RG nº 
04.759.904-98 SSP/BA e CPF nº 881.141.045-20, doravante denominado MUNICÍPIO, e, de 
outro lado, BANCO BRADESCO S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº 60.746.948/0001-12, estabelecida na Cidade de Deus s/n, Bairro Vila Yara, em 
Osasco - SP, representada neste ato por Sr. Jorge Luis Cardoso, portador da Carteira de 
Identidade 56.472.134 SSP/SP, inscrito no CPF sob número 481.633.769-53, e a Sra. Eliete 
Maria Martins de Souza portadora da Carteira de Identidade 221.204.854 SSP/SP, inscrito 
no CPF sob número 294.021.648-71, de ora em diante denominado somente 
CREDENCIADO, por este instrumento e na melhor forma de direito, tendo em vista o 
Processo Administrativo nº 042/2024, resolvem firmar o 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO , 
de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 
RESOLVEM: 
CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO nº. 032/2022, destinado 
O objeto do presente contrato é a prestação de serviços bancários de recolhimento de 
tributos e demais receitas públicas municipais, através do DAM – Documento de 
Arrecadação Municipal, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com 
prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.  
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo da prestação de serviços por mais 12 
(doze meses), contados a partir da assinatura desse termo de Aditivo. 
CLÁUSULA SEGUNDA – Todas as demais cláusulas do CONTRATO permanecem 
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO. 
CLÁUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente 
em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e 
administrativos necessários.  
 
Santo Amaro - Bahia, 08 de março de 2024. 

 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal  

Contratante 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B288EA792CAF2D10CC5EB587F86CA3C


		2024-04-05T12:20:12-0300




